マイナンバーカード
または住基カード 有・無

送付先　　〒１６４－８５０１　東京都中野区中野４丁目１１番１９号　　中野区役所 戸籍住民課　住民記録係

問い合わせ先　戸籍住民課　住民記録係　電話 03-3228-5500

マイナンバーカード
または住基カード 有・無

マイナンバーカード
または住基カード 有・無

マイナンバーカード
または住基カード 有・無

中野区長 あて

年 月 日

転出される方

下記のとおり届出します。

これ ま での

住 所

フリガナ 住民票コード

大・昭・平・令 年 月 日

男・女

中野区 丁目 番 号

(建物名及び部屋番号も記入してください。)

住民基本台帳カード・マイナンバーカードを利用する転出届

異 動
される方

１

２

３

４

新しい住所

世帯主名

世帯主名

・ この届出ができるのは、同一世帯の全部または一部の方が転出される場合で、転出される方のなかに
住民基本台帳カード（以下「住基カード」という。）またはマイナンバーカードの交付を受けている方
がいる場合に限ります。
・ 住基カード・マイナンバーカードは、新住所にて転入届を行う際に必ず必要となりますので、カード
は郵送しないでください。
・ この届出は、中野区を転出されて１４日以上経過している場合は受付できません。
また、転出（予定）日から、３０日以内、かつ転入日から１４日以内に転入のお手続きをしなかった
場合には、住基カード・マイナンバーカードが廃止となる可能性があります。

・ 転入届を申請される際、世帯全員分の住基カードまたはマイナンバーカードを持参してください。

新住所地では、パスワード入力も必要になります。

・ 写真無のカード（住基カードのみ）をお持ちの方は、転入時に運転免許証・パスポート・障害者手帳

等を持参することをお勧めします。
・ 土曜日、日曜日、祝日、夜間の転入届については、転入先の市区町村にご確認ください。
・ 日中、ご連絡をする場合がありますので、必ず連絡先をご記入ください。

・ 手続き完了時には、郵送もしくは電話にて通知いたします。ご希望の連絡方法に○をつけてください。

郵送 ・ 電話 → 電話番号： （ ）

性別 続柄

生年月日

※
住
民
票
コ
ー
ド
は
わ
か
る
方
の
み
記
載
し
て
く
だ

さ
い
。

年 月 日

フリガナ 住民票コード

大・昭・平・令 年 月 日

男・女性別 続柄

生年月日

フリガナ 住民票コード

大・昭・平・令 年 月 日

男・女性別 続柄

生年月日

フリガナ 住民票コード

大・昭・平・令 年 月 日

男・女性別 続柄

生年月日

世帯主が転出される場合で、２名以上が中野区に残られる場合は
新しい世帯主を１名お選びになり右欄に記入してください。
（但し、１５歳未満の方は世帯主になれません）

世 帯 主
変 更 欄

新世帯主名電話番号 （ ）

〒 －

記 入 日 異 動 （ 引 越 ） 日